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Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Kaganik
Op5tina Kaganik

Municipality of Kaganik

Nr.02-2013 P€r Menaxhimin e Pasurise jo
Komun€s s€ Kaganikut, Kryetari i Komun€s

01- Nr. 020
Kaganik, 08.12.2020

Ne baz6 td nenit 18 dhe 19 te Rregullores
Financiare, dhe nenit 61.dhe 73, te Statutit te
merr k6t6:

VENDIM
PEr Forminim e Komisionit p6r Inventarizimin e Pasurive jo Financiare Kapitale

1. Komisioni p€r Inventarizimin e Pasurive jo Financiare - Kapitale do t€ jete organ i
p€rkohshem i formuar ngaZyrtari Kryesor Administrativ i organizat€s buxhetore.

2. Komisioni p€r Inventarizimin e Pasurive jo Financiare - Kapitale do te perb0het nga
an€taret qejane zyrtar td organizat€s buxhetore, dhe ate:

Menduh Krasniqi - Kryesues,
Visar mulaku - an€tar,
Arian Teneqja - anetar dhe
Hajredin Shehu - anetar

3. Pergjegjesite e Komisionit p€r Inventarizimin e Pasurive jo Financiare-Kapitale jane si n€
vijim dhe gjithpiirfshirjafizike e tyre nE nivel Organizate si:

3. 1. 1. Ndertesat rezidenciale;
3 .1.2. Ndertesat jorezidenciale;
3.1.3. Objekte tjera komunale;
3.1.4. Rrugdt;
3. 1.5. Instalime Hidrosanitare;
3.1.6. Ujesjellesi;
3.1.7. Furnizimi me rrymE, gjenerimi dhe transmisioni - KOSTT;
3.1.8. Trotuare,
3. 1.9. Automjete transporti;
3.l.l0.Makineria;
3.1.1 1 .Kapitale tjera;
3.l.12.Toka;
3. 1. I 3.Pasurit6 e paprekshme;
3. l. l4.Investimet ne vijim;
3. l. I 5.Pasuria biologf ike.



Pasuri Kapitale - nenkupton t€ gjitha pasurite jofinanciare materiale dhe jo materiale qe
blihen, nd€rtohen, krijohen apo p€rvetesohen n€ ndonj€ mEnyre tjet€r dhe qe:
(a) kane afat te pErdorimit me tE gjate se nj€ vit dhe q€ synohet te perdoren vazhdimisht;
(b) kane vlere financiare 1,000 € apo m€ shum€ dhe
(c) pronesia dhe kontrolli i p€rfitimeve mbetet te organizata buxhetore.

3.1. Inventaizimi i te giithe pasuris€ jo financiare -jo kapitale;
3.2. Verifikimi fizik dhe cilesor i gjendjes€ pasuris€ jo financiare;
3.3. Krahasimi i gjendjes tE inventariznar me gjendjen n€ regjistrat e pasurive jo financiare;
3.4. Identifikimi i pasurisE q€ nuk ka vlerE te bartur;
3.5. Identifikimi i pasurive te dEmtuara dhe jashte p€rdorimit;
3.6. Pergatitja e raportit p€r kryerjen e inventarizimit;jo mE larg se data 15.01 .2021.

4. Me ketE vendim tE njoftohen: Komisioni , Arkivi i ZyrEs s€ Kryetarit dhe Zyrtari i Pasuris€

KRYET,



Komuna e Kaganikut
Op5tina Kacanik

Municipal Kacanik

01-N tleo
Kaga 2020

N€ mb6shtetje td nenit 43.3 pika (c) te Ligiit nr.03/L-048 - Pdr Menaxhimin e Financave Publike dhe
PErgjegiesit, tE plot€suar dhe ndryshuar me Ligiin w.03tL-221dhe Ligjit nr.04lL-116, t0 Rregullor€s
MF - nr.02/2013 - Pdr Menaxhimin e Pasurisd Jo Financiare nd Organizatat Buxhetore dhe nenit
73.t8 Statutittd Komunds, Kryetari i komunEs mori kdtE:

VENDIM
pEn nuERrMrN E KoMrsroNrr pER vr,EnEsrvrm E pASURTsE Jo

FINANCIARE . INEVENTARIZIMIN E PASURISE .TOTAPITALE

l.Me kete vendim em€rohet Komisioni p€r Vlerdsimin e Pasuris6 Jo Financiare - lnventarizimin e
Pasurisd Jokapitale t€ komunEs, respektivisht te vler6soj dhe regjistroj te giitha mobiljet (inventarin),
pajimet e IT-sd dhe pajisjet e tjera JO KAPITALE nE nivel te organizatOs buxhetore (Komuna).

2.Obligohen Administrata Komunale, Sektori i Shendetesis€, Mir€qenies Sociale dhe Sektori i Arsimit
q€ td formojn€ nEnkomisione per sektoret e tyre pEr t0 kryer regjistrimin - inventarizimin sipas pikes I
te ketij vendimi.

3.Komisioni sipas pikes l. te ketij vendimi do t€ jet€ nE pErb€rje prej pese (3) andtar€ve dhe ate:

Bujar Bajra - Kryesues,
Valdrin Dogani - andtar
Eljesa Begunca - andtare dhe
Nebih Murseli - andtar

4. Komisioni i caktuar ne piken 3. Ka per detyrti qd ti inkorporoj€ td dh€nat nga raportet e sektorit te
Arsimit, ShendetesisE nga komisionet perkatese te tyre si dhe te hartoj raportin e pdrgjithsh€m nd bazd
tE raporteve individuale t€ Komisionit pdr Inventarizimin e PasurisE jo Financiare n6 koh€n e
pErshtatshme paru p€rgatitjes sE pasqyrave financiare vjetore. Raporti i inventarizimit duhet t€
pdrmbaj6 gjendjen fizike td pasurisE jo financiare, kushtet e ruajtjes se tyre dhe v€retjet mbi karakterin
e diferencave dhe ddmtimeve t€ konstatuara

5. Nd pun€n e tyre an€tar€t e komisionit sipas pik€s 2. te ketij vendimi, duhet tE aplikojne t€ glitha
procedurat standarde, ashtu sig kdrkohen me dispozitat liglore td cilat e rregullojne ketg proces, p6r
sektoret e tyre, duke ia dorezuar Komisionit ne nivel komunal te caktuar ne piken 3. Per konsulidimin
- inkorporimin e te dhenave ne nivel te OB-s€.

Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo
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6. Obligohet komisioni qd t'i ofroj Kryetarit td komun€s dhe Drejtorisd se Ekonomis€, Financave dhe
Zhvillimit, Raportin dhe Regjistrin e kompletuar me shkrim td n6nshkruar dhe kopjen ne formd
elektronike, md sd largu deri m€ dat6n 15.01 .2021.

7.Nd raportin p€rfundimtar komisioni duhet qE n0 regjistrin e posagdm t'i evidentoj mobiljet dhe
pajisjet e dalura jashtE perdorimit dhe propozimet pEr largimin e tyre, me gjendjen e fundvitit tE datEs

3t.t2.2020.

Me k€t6 vendim tE njoftohen:
l. Andtar€t e komisionit,
2. Drejtoria e Ekonomis€, Financave dhe Zhvillimit
3. Arkivi

P



01- 020
Kaga 2.12.2020

NE baztt t0 nenit 18 dhe 19 t€ Rregullores nr.02-2013 PEr Menaxhimin e Pasurise jo
Financiare, dhe nenit 6l.dhe 73,rc Statutit t€ Komun€s s€ Kaganikut, Kryetari i Komun€s
merr k€t€: .\,

Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Kaganik
Op5tina Kaganik

Municipality of Kaganik

VENDIM
P€r Forminim e Komisionit p6r Inventarizimin e Pasurive jo Financiare jo Kapitale nE

DKA, Arsim Parafillor6, FillorE dhe tE Mes€m

1. Komisioni p0r Inventarizimin e Pasurive jo Financiare -jo kapitale do te jet€ organ i
p€rkohsh€m i formuar ngaZyrtari Kryesor Administrativ i organizates buxhetore.

2. Komisioni p€r Inventarizimin e Pasurive jo Financiare-jo kapitale do te perb€het nga
anetar€t qejan6 zyrtar te organizat6s buxhetore, dhe ate:

- Fadil Qallaku - Kryesues,
- Gafun Guri - an€tar,
- Bardhyl Tafili - an6tar dhe
- Ekrem Topalli- an€tar

3. Pergf egjesit€ e Komisionit p6r Inventarizimin e Pasurive jo Financiare-jo kapitale jane si
nE vijim dhe giithperfshirja fizike e tyre n€ kuaddr tE: DKA, Arsim Parafillor6, F'illor6 dhe
tE Mes6m, pEr pasurinE jo financiare jo kapitale, t0 cilat klasifikohen si mobilje dhe
paisje si:

Mobilie;
Telefona fiks;
Telefona mobil;
Kompjutere;
Pajisje te TI-s0;
Fotokopje;
Pajisje mjek€sore;
Pajisje t€ policisE;
Pajisje t€ trafikut;
Pajisje tjera dhe
Stoqeve

Pasuri jo Kapitale - nenkupton td gjitha pasurit6 jo financiare materiale dhe jo materiale:
(a) qe kan€ afat te p6rdorimit m€ shume se njE vit:
0) qe kan€ vlere financiare m€ pak se 1.000 € dhe



(i pronesia dhe kontrolli i p€rfitimeve mbetet te organizata buxhetore.

Stoqet - ngnkupton pasurine jo financiare e cila mbahet si pajisje rezewe apo material zyre e

cila nuk 0sht€ shperndare te personeli p€r pErdorim.

3.1. Inventaizimii te giithe pasuris€ jo financiare -jo kapitale;

3.2. Verifikimi fizik dhe cilEsor i gjendjese pasurise jo financiare;

3.3. Krahasimi i gf endjes t€ inventarizuar me gjendjen n€ regjistrat e pasurive jo financiare;

3.4. Identifikimi i pasurisE q0 nuk ka vlerO tE bartur;

3.5. Identifrkimi i pasurive te d€mtuara dhe jashte p0rdorimit;

3.6. PErgatitja e raportit p€r kryerjen e inventarizimit;
:.7. Itartimii raportit individual-sektorial dhe dErgimi i ketij raporti Komisionit Kryesor i
themeluar n€ kuad€r te Organizates buxhetore, jo mC larg se data 05.01.2021.

4. Raporti i inventarizimit duhet tE ptirmbajE gjendjen fizike t0 pasurise jo financiare, kushtet

e ruajtjes s€ tyre dhe vereijet mbi karakterin e diferencave dhe d6mtimeve tC konstatuara.

5. Me kEtd vendim te njoftohen :Komisioni , Arkivi i Zyrls se Kryetarit dhe Zyrtati i PasurisE
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Kaganik
OPStina Kaqanik

MuniciPalitY of Kaqanik

01- Nr.l
Kaganik, 12.12.2020

Rregulloresrlr.O2'2013P€rMenaxhiminePasurisejo
te SLtutit te Komunes sE Kaganikut, Kryetari i Komun€s

N€ bazE te nenit 18 dhe 19 te
Financiare, dhe nenit 61.dhe 73,

merr k€tE:

VENDIM
p6r Forminim e Komisionit p6r Inventarizimin e Pasurive jo Financiare jo Kapitale nd

pronesi t€ giith€ sektorit tE Sh6ndet€si€ dhe M ir€qenies Sociale

l. Komisioni per Inventarizimin e Pasurive jo Financiare -jo kapitale do tojetE organ i

perkohshem i'formuar ngaZyrtari Kryesor Administrativ i organizat€s buxhetore'

2. Komisioni p€r Inventarizimin e Pasurive jo Financiare-jo kapitale do te p€rbehet nga

an6taret qejanE zyrtar tE organizatEs buxhetore , dhe ate:

- Arben Koxha - Kryesues,

- Shyhrete Shehu- anEtar,

- Besim Deda - an€tar dhe

- Qamil Luma - an€tar

3. Pergjegjesite e Komisionit p€r Inventarizimin e Pasurive jo Financiarioka-pitale jane si

ne vijiir I't 
" 

g;itt perfshirja nzite e tyre ne kuad6r te: Administrat0s sE Sh6ndet0sis6,

shorbimeve tE shEndetesise primare dhe Sh6rbimeve Sociale, t0 cilat klasifikohen si

mobilje dhe Paisje si:

Mobilie;
Telefona fiks;
Telefona mobil;
Kompjuter€;
Pajisje tE TI-sO;

Fotokopje;
Pajisje mjekOsore;
Pajisje te policisE;
Pajisje te trafikut;
Pajisje tjera dhe

Stoqeve

Pasuri jo Kapitate - nenkupton tE giitha pasurite jo financiare materiale dhe jo materiale:

(a) qe kanO afat tE p0rdorimit me shum€ se nje vit:

iUl qe kane vlere financiare mE pak se 1,000 € dhe



(c) pron€sia dhe kontrolli i pErfrtimeve mbetet te organizata buxhetore'

Stoqet - n€nkupton pasurine jo financiare e cila mbahet si pajisje rczerve apo material zyre e

cila nuk Eshte shp€rndard te personeli per p€rdorim'

3.l. Invent aizimi i te giithe pasurisE jo financiare -jo kapitale;

3.2. Verifikimi fizik dhe cilesor i gjendjes€ pasurisE jo financiare;

3.3. Krahasimi i gjendjes tE inventarizuar me gjendjen n0 regiistrat e pasurive jo financiare;

3.4. Identifikimi i pasurise q€ nuk ka vlerE t€ bartur;

3.5. Identifikimi i pasurive te demtuara dhe jashte p€rdorimit;

3.6. P6rgatitja e raportit per kryerjen e inventarizimit;

3.7. Hartimii raportit individual-iektorial dhe d€rgimi i ketij raporti Komisionit Kryesor i
themeluar ne kuad€r t0 Organizates buxhetore, jo me larg se data 05'01'2021'

4. Raporti i inventarizimit duhet t€ piirmbajc gjendjen fizike te pasurise jo financiare, kushtet

. *4t3"r se tyre dhe veretjet mbi karakterin e diferencave dhe d€mtimeve te konstatuara.

5. Me k6t6 vendim tE njoftohen :Komisioni , Arkivi iZyrls se Kryetarit dhe Zyrtari i Pasurisd

rNt is



Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Kaganik
Op5tina Kaqanik

Municipality of Kaqanik

01- N 20

Kagani

N6 mbeshtetje tE nenit 43.3 pika (c)te Ligjit nr.03/L-048 - P€r Menaxhimin e Financave Pdblike dhe

p6rgjegj6sit, t6 plot6suar dhe ndryshuar me Ligjin N.o3lL-22L dhe Ligjit nr.o4/L-LL6, t6 Rregullores

MF - nr.O21ZOL3 - pEr Menaxhimin e Pasuris€ Jo Financiare nE Organizatat Buxhetore dhe nenit

73.t8 Statutit tE KomunEs, Kryetari i komunEs mori k6t6:

VENDIM

PER INVENTARIZIMIN E PASURISE SE KOMUNES

Komisioni p€r inventarizimin e pasuris6 caktohen nga Kryetari i KomunEs i cili lEshohet me

nj6 vendim.

l. Komisioni pEr inventarizimin e pasurisE duhet te prezantojd raportin dhe deshmit6

p6r njdsimin apo inventarizimin e pasuris6 se Komuniis'

ll. lnventarizimi duhet te behet para gdo viti fiskal

lll. lnventarizimi duhet te p6rfshije:

1. Pasurit6 jo qarkulluese apo fikse

2. Stoqet

3. Te gjitha pajisjet tjera qe shfryt6zohen nga Komuna

Me kopjen e kEtij vendimi njoftohet igjithE Stafidhe Menaxhmenti i KomunEs'

Vendimi hyn ne fuqi pas nEnshkrimit:

KRYETARI I

tv.

V.

BESIM ILAZI:


